Tierversuche 2015 in der Schweiz - Expériences sur animaux en 2015 en Suisse - Esperimenti sugli animali in Svizzera nel 2015

Bewilligungen fir Tierversuche nach Kanton

Autorisation pour expériences sur animaux selon les cantons

Autorizzarioni per esperimenti sugli animali secondo i Cantoni

2015 neue erteilte Bewiligungen
Autorizations délivrées en 2015

Butorizzazioni rilasciate nel 2015

HULIEELATUTE | IO g || sy
BEUUOP UDEEIO0INE
UM BIUDD fyS0)] 8p Bnoaay

Bunpapesbiunbymeg

uafieb sQ sinyay

BUOIUET |Ep B} ES] BpUBLWIG Q]
uojuea &) led saenjal apuBwa]
juyaabge uojuey Yainp yansas

O Eepanas|p opelf un uoa
0 epsedB ap eifep un oene
0 peiBaiamyag u uosep

TUULETFSE] UIE U0 U0 B SB[ T TR
BU0lja1}EE)

no sableys 2enB Saal|ap JUOp
uafiunyueiyosug

1apo uaBe)my P uonep

DlaLLn
alquiopy

[yEzUy

21

42

30

116
15

27

133

177

17
12

1B
31

102

20

10

26

25

112

177

38
198
183

7.6%

214

230

580
621

-1.1%

991
1054

6.4%

2015 giltige Bewiligungen

Butarisations valables en 2015
Butorizz azioni valide nel 2015

@YEZAIN UL Ina Ip
BAASE|IIN UoU juop
EHUaqUn UoAEp

0 Eyanas|p opelf un uoa
0 eynredB ap eifep un oene

0 petBelemyag i uosep

TUULAI R U UL UUY BB SE[ T T
SUOIa1}EE]

no gafieys aene sealvap Juop
uafunyuelyasug

1apo uaBeyny pw uonep

olaLwny
aiquop
[y BZUy

17

12

41

=]

133 156 &9
91
45

21

458

154

653

85

438

33

39

43

69

164

355

80

193

17

37

100

14

14
24

19

18

33

=]

14

12

29

16
T

13

106

95

467

678
13

17
128

10

861
2 340

1B
875
3TN

94

572
670
-17.1%

636
612
3.8%

2344
-0.2%

3639
1.5%

33.3%

AG

AR

BE

(BL
BS
FR
GE

GL

GR
Ju

LU

MNE

W

ow

55
SH

S0

TG

UR
VD

(V5

ZH

Total 2015

Total 2014
Differenz





