

## Bewilligungen für Tierversuche nach Kanton

## Autorisation pour expériences sur animaux selon les cantons

## Autorizzazioni per esperimenti sugli animali secondo i Cantoni

	2015 gültige Bewilligungen Autorisations valables en 2015 Autorizzazioni valide nel 2015				2015 neue erteilte Bewilligungen Autorisations délivrées en 2015 Autorizzazioni rilasciate nel 2015				Rechtsmittel gegen Bewilligungserteilung Recours de l'OSAV contre une autorisation donnée Richiesta OSAV contro l'autorizzazione
	Anzahl Nombre Numero	davon mit Auflagen oder Einschränkungen dont délivrées avec charges ou restrictions di cui rilasciate con norme restrizioni	davon mit Schwergrad 0 avec un degré de gravité 0 con un grado di severità 0	davon unbenutzt dont non utilisées di cui non utilizzate	Anzahl Nombre Numero	davon mit Auflagen oder Einschränkungen dont délivrées avec charges ou restrictions di cui rilasciate con norme restrizioni	davon mit Schwergrad 0 avec un degré de gravité 0 con un grado di severità 0		
AG	41	12	17	5	21	30	42	0	0
AI	0	0	0	0	0	0	0	0	0
AR	1	1	0	0	1	1	0	0	0
BE	458	133	156	69	116	30	42	2	0
BL	194	21	3	91	15	2	0	0	0
BS	653	438	85	46	177	133	27	0	0
FR	164	69	39	33	60	18	17	1	0
GE	355	193	43	80	102	31	12	1	0
GL	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GR	100	37	9	17	20	0	3	0	0
JU	3	3	2	0	2	2	1	0	0
LU	14	14	8	0	7	7	5	0	0
NE	24	19	1	3	3	3	0	0	0
NW	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OW	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SG	33	18	5	4	10	6	1	0	0
SH	2	2	0	0	2	2	0	0	0
SO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SZ	1	0	1	0	1	0	1	0	0
TG	16	12	14	5	5	4	4	0	0
TI	67	29	6	13	26	8	1	0	0
UR	1	0	1	1	1	0	1	0	0
VD	678	467	95	106	177	112	25	0	0
VS	13	1	6	1	6	0	3	1	0
ZG	18	10	17	4	9	4	8	0	0
ZH	875	861	128	94	230	214	38	1	0
<b>Total 2015</b>	<b>3 711</b>	<b>2 340</b>	<b>636</b>	<b>572</b>	<b>991</b>	<b>580</b>	<b>198</b>	<b>6</b>	<b>0</b>
<b>Total 2014</b>	<b>3 639</b>	<b>2 344</b>	<b>612</b>	<b>670</b>	<b>1 054</b>	<b>621</b>	<b>183</b>	<b>4</b>	<b>0</b>
<b>Differenz</b>	<b>1.9%</b>	<b>-0.2%</b>	<b>3.8%</b>	<b>-17.1%</b>	<b>-6.4%</b>	<b>-7.1%</b>	<b>7.6%</b>	<b>33.3%</b>	